
PERATURAN PEMERINTAH REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 75 TAHUN 2010 

 

TENTANG 

PERUBAHAN STRUKTUR KEPEMILIKAN SAHAM NEGARA 

MELALUI PENERBITAN DAN PENJUALAN SAHAM BARU PADA 

PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) PT BANK MANDIRI Tbk 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

PRESIDEN REPUBLIK INDONESIA, 
 

Menimbang : a. bahwa   dalam   rangka  meningkatkan  kinerja,  nilai   
tambah  Perusahaan   Perseroan   (Persero)  PT  Bank 
Mandiri  Tbk,  dan peran  serta  masyarakat  dalam  
kepemilikan  saham Perusahaan  Perseroan  (Persero)  PT 
Bank  Mandiri  Tbk,  perlu   melakukan  penerbitan  dan  
penjualan   saham   baru   melalui  Hak  Memesan   Efek  
Terlebih   Dahulu   pada  Perusahaan Perseroan (Persero)  
PT Bank Mandiri Tbk; 

b. bahwa penjualan saham sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a telah mendapat persetujuan Dewan Perwakilan 
Rakyat Republik Indonesia sebagaimana dituangkan 
dalam surat Wakil Ketua Dewan Perwakilan Rakyat 
Republik Indonesia Nomor PW.01/7425/DPRRI/X/2010 
tanggal 8 Oktober 2010 dan Nomor 
PW.01/8149/DPRRI/X/2010 tanggal 27 Oktober 2010; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b serta untuk melaksanakan 
ketentuan Pasal 4 ayat (4) Undang-Undang Nomor 19 
Tahun 2003 tentang Badan Usaha Milik Negara, perlu 
menetapkan Peraturan Pemerintah tentang Perubahan 
Struktur Kepemilikan Saham Negara Melalui Penerbitan 
dan Penjualan Saham Baru pada Perusahaan Perseroan 
(Persero) PT Bank Mandiri Tbk; 

   

Mengingat: . . . 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id


 

- 2 - 

 

Mengingat 

 

: 

 

1. Pasal 5 ayat (2) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2003 tentang Badan 
Usaha Milik Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 70, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4297); 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2005 tentang Tata 
Cara Privatisasi Perusahaan Perseroan (Persero) 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
79, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4528) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 59 Tahun 2009 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Pemerintah Nomor 33 Tahun 2005 tentang 
Tata Cara Privatisasi Perusahaan Perseroan (Persero) 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 
136, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5055); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 44 Tahun 2005 tentang Tata 
Cara Penyertaan dan Penatausahaan Modal Negara pada 
Badan Usaha Milik Negara dan Perseroan Terbatas 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 
116, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4555); 

 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN PEMERINTAH TENTANG PERUBAHAN 
STRUKTUR KEPEMILIKAN SAHAM NEGARA MELALUI 
PENERBITAN DAN PENJUALAN SAHAM BARU PADA 
PERUSAHAAN PERSEROAN (PERSERO) PT BANK MANDIRI 
Tbk. 

 

 Pasal 1 . . . 

www.djpp.depkumham.go.id

djp
p.d

ep
ku

mha
m.go

.id

http://www.djpp.depkumham.go.id

